
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 

 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 
Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  

website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

PORTARIA DG/CESFI Nº 003/2012 
Retifica a Portaria Nº 002/2012 

 

 
A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ- 

CESFI, no uso de suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento 
Geral da Universidade. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º RETIFICAR o deferimento das inscrições dos candidatos do Edital do Concurso 
Público Nº 03/2011 – artigo 1º e do artigo 2º da Portaria DG/CESFI 002/2012. 

 
Art.2º DEFERIR as inscrições, pelo cumprimento do Edital de Concurso Público Edital Nº 
03/2011-UDESC. 

 
 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

Ariel Vargas 
Ana Elisa Ferreira Schmidt 
Pedro Antônio Madeira de Campos velho 

Marcus Vinicius Drissen Silva 
 

 ENGENHARIA DE PETRÓLEO 

Luiz Adolfo Hegele Júnior 

 
 GEOLOGIA 

Angela Pacheco Lopes 

Daniel Fabian Bettú 
Fernando Alvim Veiga 

Sebastián González Chiozza 
 

 MATEMÁTICA 

Lindaura Maria Steffens 
Tanisia De Carli Foletto 

Wemerson Delcio Parreira 
 

 QUÍMICA 

Adriane Sambaqui Gruber 
Alexandre Pereira Wentz 

Angélica Maria Lucchese 
Bruno Silveira de Souza 

Damianni Sebrão 
Daniela Aline Barancelli 
Eduardo Rezende Triboni 

Éverson Miguel Bianco 
Fabiana Szczesny Mancilha 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 

 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 
Av: Central nº 413 - Ed. Magila Centro - Balneário Camboriú SC Cep: 88330-668 Fone (47) 3264 1734  

website: www.cesfi.udesc.br         e-mail: cesfi@udesc.br 

Fabio Zazyki Galetto 

Helton José Wiggers 
Karoline Bastos Mundstock 
Lidiane Meier 

Marcela Guiotoku 
Marco Antonio Pereira 

Roberval Stefani 
Rozanna Marques Muzzi  
Silvia Pedroso Melegari 

Tatiana Calvete 
Thalia Camila Coelho 

Vanessa Zanon Baldissarelli  
Wagner Mauricio Pachekoski 

  

Art. 3º INDEFERIR as inscrições dos candidatos a seguir mencionados, pelo não 
cumprimento do Edital do Concurso Público nº 03/2011, itens: 5.15.2 e 5.15.3 e 5.15.5. 
 

 GEOLOGIA 

Jucélia Bedin 

 
 QUÍMICA 

André Luis Fachini de Souza 
Jesus Marcelo Pena 

Maria Aparecida de Souza 
 

 ENGENHARIA DE PETRÓLEO 

Jean Romei Heckmann 
 

 

Art.4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

Publique-se para o Conhecimento 
 

 
Balneário Camboriú, 16 de março de 2012. 
 

 
 

 
 
                                               Professora Maria Ester Menegasso, Dra. 

                                                          Diretora Geral do CESFI 
 
 


